
Vážení rodiče, 

vzhledem k zahájení prezenční výuky pro všechny ročníky 1.stupně ZŠ od pondělí 

30.11.2020, bylo nutné upravit režim školy tak, aby vyhovoval požadovaným hygienickým 

pravidlům. 

 

 OD PONDĚLÍ 30.11.  budou žáci CHODIT NA OBĚDY TAKTO: 

1) V 11,30 už musí být fyzicky přítomni v jídelně žáci 4.+5.ročníku s doprovodem  pedagoga-

po obědě se vracejí do školy a dokončí výuku podle rozvrhu hodin 

 

2) V 12,35 už musí být fyzicky přítomni v jídelně žáci 1.+2.ročníku s doprovodem pedagoga-

ti,co mají omluvenky, že mají jít po obědě domů, mohou po obědě (cca kolem 12,50 

hod.odejít domů),ostatní jdou zpět do družiny 

 

3) Žáci  1.+2.ročníku, kterým končí vyučování v 11,30 a jsou přihlášeni na oběd a po obědě 

mají podle omluvenky jít domů, musí do času oběda tzn.12,20 počkat ve školní družině, pak 

jít s vychovatelkou na oběd a teprve poté mohou jít domů 

 

4) V případě, že by žák 1. nebo 2.ročnku byl z obědů rodičem odhlášen, je nutné to dát do 

školy vědět a v tomto případě by mohl odejít (pokud má od rodiče omluvenku) již po 

skončení vyučování 

 

5) Od úterý 1.12.2020 již mohou rodiče nahlašovat i odhlašovat obědy telefonicky přímo v 

MŠ u paní Skalkové  

 

  

Ranní příchod do školy bude organizován takto: 

1) 1.+2.ročník může přicházet od 6,30 do 7,15 hod. Žáci nemusejí být vpouštěni jednotlivě, 

ale je nutné dodržovat rozestupy 2 metry v šatně, třídách i v dalších prostorách školy včetně 

zakrytí dýchacích cest 

2) 4.+5.ročník může přicházet do školy od 7,15 do 7,35 hod. za dodržení stejných podmínek 

3) Všem příchozím bude i nadále měřena teplota a kontrolována ochrana dýchacích cest 

4)  VYHRAZENÉ DOBY PRO PŘÍCHOD JEDNOTLIVÝCH TŘÍD JE 

NUTNÉ DODRŽOVAT, ABY BYLA DODRŽENA HYGIENICKÁ PRAVIDLA 

   

 

ÚPRAVA ROZVRHU HODIN OD 30.11.2020: 

 

Nová organizace režimu školy s sebou opět přináší také nutné změny v rozvrhu hodin. Dle 

pokynů MŠMT mají v současné době v souvislosti s pandemií přednost organizační 

hygienická pravidla před platným ŠVP. 

Ze strany naší školy jsme se snažili, snažíme a budeme snažit však ŠVP, rozsah hodin a obsah 

učiva naplňovat v co nejvyšší možné míře, aby žáci v době, kdy je prezenční výuka povolena, 

načerpali co možná nejvíce vědomostí a dovedností. Proto jsme hodiny  omezili pouze 

nezbytně v minimu případů a to např.zejména přesunem některých předmětů (zpravidla 

výchovy např. VV, Tv, aj.) na dobu, kdy je nutné se střídat na obědě nebo prostřídáním 

vyučujících. 

Věřím, že se nám díky Vaší spolupráci podaří požadavky na hygienická pravidla naplnit. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

1) Ranní družina bude přednostně určena pro žáky 1.+2.ročníku. 



Žáci 4.+5.ročníku budou po příchodu do školy čekat na vyučování již v určené učebně za 

dohledu zaměstnance školy. 

 

2) Odpolední družina bude z organizačních důvodů za současné pandemické situace 

přednostně  určena pro žáky 1.+2.ročníku z důvodu personálního co nejvýše možného 

zajištění homogenních vzdělávacích skupin.  

Žádáme rodiče, aby zvážili, zda je opravdu nutné, aby žáci zůstávali všichni odpoledne v 

družině. Družinu se budeme v případě nutnosti snažit zpřístupnit všem přihlášeným bez 

rozdílu ročníku, nicméně by nám výrazně organizačně velmi pomohlo, kdyby se v 

družině nekumuloval velký počet žáků  (viz např.prevence přenosu nákazy ). Ve vyučování a 

o přestávkách se rozestupy a hygienická opatření jeví jako snazší dodržet, protože žáci mají 

mezi lavicemi rozestupy, pracují většinou samostatně v lavici a do bližšího přímého kontaktu 

s ostatními spolužáky se dostávají vyjímečně zejména o přestávce cca 10 minut s rozestupem 

nebo u oběda (kde je opět u stolu dodržen hygienický odstup) . Ve školní družině, když si 

žáci chtějí společně hrát, lze těžko udržet rozestupy a minimální dobu přímého kontaktu s 

ostatními. 

 

V případě potřeby  nebo jakýchkoliv nejasností nás kontaktujte, budeme snažit Vám pomoci. 

Věřím, že společně vše dobře zvládneme. 

   

Za vstřícný přístup od Vás a pochopení Vám již nyní velmi děkuji. 

 

S pozdravem 

-- 

Mgr. Radmila Smolková 
ředitelka  
 


